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Na gro da ma cha rak ter ho no ro wy

i jest wy róż nie niem dla osób oraz

in sty tu cji szcze gól nie ak tyw nych

w ob sza rach bę dą cych przed mio -

tem oce ny w da nym ro ku. Zo sta -

nie przy zna na w pię ciu ka te go -

riach: „Przed się bior stwo od po -

wie dzial ne spo łecz nie”, „In no wa -

cyj na gmi na”, „Czło wiek ro ku”,

„Li der spo łe czeń stwa oby wa tel -

skie go” oraz „Fa ir Play”. W pier -

wszej z nich no mi no wa -

no Gru pę Edu ka cyj ną

S.A., Del fin Sp.

z o.o. oraz Ko nec -

kie Sto wa rzy sze -

nie Wspie ra nia

Przed się bior czo ści.

O ty tuł „In no wa cyj -

nej gmi ny” bę dą wal -

czyć: Straw czyn, Pie ko -

szów, Bie li ny i Chę ci ny,

„Czło wie kiem ro ku” zo sta -

nie ktoś z trój ki – sio stra

Mał go rza ta Chmie lew ska, Urszu -

la Oet tin gen lub Ewa Say or, a do

mia na „Li de ra spo łe czeń stwa

oby wa tel skie go” zo sta li no mi no -

wa ni: Mło dzi De mo kra ci, Ro bert

Woź niak, Mi chał Bra un i Piotr Po -

piel. Na gro da „Fa ir Play” przy -

pad nie nato miast jed nej z czte -

rech po sta ci zwią za nych ze świę -

to krzy skim spor tem – To ma szo -

wi Bro ży nie, Ra fa ło wi Do bro wol -

skie mu, Ja no wi Klam czyń skie mu

lub Ja no wi Mo choc kie mu.

W wy bo rze la u re a tów wo je wo -

dzie po mo że Ko mi tet Ho no ro wy.

W je go skład wcho dzą: Ja cek

Se ma niak – rek tor Uni wersytetu

Ja na Ko cha now skie go, Sta ni -

sław Adam czak – rek tor Po li tech -

ni ki Świę to krzy skiej, To masz

Two rek – pre zes Świę to krzy skie -

go Związ ku

Pra co daw ców Pry wat nych Le wia -

tan, Ed mund Kacz ma rek – prze -

wod ni czą cy Kon wen tu Sta ro -

stów Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go oraz Jó zef Pło skon ka

– spe cja li sta z dzie dzi ny sa mo -

rzą du te ry to rial ne go i ad mi ni -

stra cji pu blicz nej. Po kon sul ta cji

z Ko mi te tem wo je wo da do ko na

osta tecznego wy bo ru la u re a tów

na gro dy. Ga la fi na ło wa „La u ru

Świę to krzy skie go” od bę dzie się

19 kwiet nia w Kie lec kim Cen -

trum Kul tu ry.

W ze szłym ro ku sta tu et ki ode bra -

ło sied miu la u re a tów w czte rech,

nie co in nych, ka te go riach. W in -

dy wi du al nej ka te go rii „Czło wiek

Ro ku” zwy cięz cą zo sta ła prof.

Re gi na Renz, rek tor Uni -

wersytetu Ja na Ko cha now skie go

w Kiel cach. W ka te go rii „Gmi na

Ro ku” przy zna -

no dwa wy róż -

nie nia, Gmi -

ną Wiej ską

Ro ku zo -

sta ły Ki je,

a Gmi ną

M i e j  s k ą

R o  k u

– Koń skie.

W ka te go rii

„Przed się bior -

stwo w Re gio nie”

sta tu et ki przy zna no Tar -

gom Kiel ce oraz Przed się bior -

stwu Ro bót In ży nie ryj nych

„FART” sp. z o.o. W ka te go rii

„Gos po dar stwo Rol ni cze” przy -

zna no dwie sta tu et ki. Ty tuł „Gos -

po dar stwa Rol ni cze go Ro ku”

przy padł Gos po dar stwu Rol ne mu

Mi cha ła Ma tusz czy ka oraz Rol ni -

czej Spół dziel ni Pro duk cyj nej

„No we Ży cie”. Przy zna no rów nież

dwa „La u ry Spe cjal ne”, któ re

tra fi ły do rąk Ber tu sa Ser va a sa,

pre ze sa klu bu Vi ve Tar gi Kiel ce,

oraz kie lec kie go przed się bior cy

Ry szar da Grzy ba. Sta tu et kę

w ka te go rii „Fa ir Play” otrzy mał

dr Sta ni sław Hoj da za za słu gi

dla lo kal ne go śro do wi ska spor -

to we go.

No mi na cje do na gro dy

Znamy już nominowanych do tegorocznej edycji Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski”.

Kandydatów do prestiżowego wyróżnienia wybrała wojewoda Bożentyna Palka-Koruba wraz

ze specjalnie powołanymi Zespołami Ekspertów.

Pie nią dze tra fi ły do 9 po wia tów oraz 49 gmin, zo sta ną one prze zna czo ne na usu wa nie skut ków po wo -

dzi, a zwłasz cza na od bu do wę znisz czo nej in fra struk tu ry dro go wo-mo sto wej. Pro me sy, przy zna ne przez

Mi ni ster stwo Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji, opie wa ją na kwo tę 30 mln 680 tys. zł.

Wrę czo no pro me sy

Promesy dotacyjne na łączną kwotę 30 mln 680 tys. zł. wręczył samorządowcom

wicewojewoda Grzegorz Dziubek wraz z dyrektorem Departamentu ds. Usuwania Klęsk

Żywiołowych w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Zbigniewem Świrczem.

- Rak pro sta ty to te mat nie jed -

no krot nie omi ja ny, jak że wsty dli -

wy wśród męż czyzn. Ale za trwa -

ża ją ce sta ty sty ki mu szą pro wo -

ko wać do dzia ła nia. Cho ro ba no -

wo two ro wa pro sta ty jest ule czal -

na, je że li tyl ko od po wied nio

wcześ nie za in ter we niu je my. Tak

więc ba da nia pro fi lak tycz ne są

tym kie run kiem, ja ki prze de

wszyst kim po win niś my pod jąć

– mó wił wi ce wo je wo da pod czas

de ba ty. Kon fe ren cja zor ga ni zo wa -

na zo sta ła w ra mach kam pa nii

„Pro sta ta na la ta”, któ rej ce lem

jest zwię ksze nie świa do mo ści

spo łe czeń stwa na te mat ra ka

gru czo łu kro ko we go. Or ga ni za to -

rem de ba ty był Kon sul tant Wo je -

wódz ki w Dzie dzi nie Gi ne ko lo gii

i Po łoż nic twa oraz Fun da cja „Wy -

graj my zdro wie”. Pa tro nat nad

przed sięw zię ciem ob ję ła wo je wo -

da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Rak pro sta ty jest dru gim, ze

wzglę du na czę stot li wość wy stą -

pień, no wo two rem, któ ry za gra -

ża męż czyz nom w Pol sce. Mi mo

że cho ro ba jest ule czal na

w 100%, a sta tyst ki są co raz

bar dziej op ty mi stycz ne, to na dal

wie le osób umie ra z po wo du

zbyt póź ne go wy kry cia za gro że -

nia. Dla te go tak waż ne są re gu -

lar ne ba da nia pro fi lak tycz ne.

Wię cej in for ma cji o cho ro bie i za -

po bie ga niu na stro nach in ter ne -

to wych: www.wy graj my zdro -

wie.pl i www.pro sta ta na la ta.pl

Bądź męż czyz ną, za dbaj o swo je zdro wie!

„Walka z nowotworem prostaty w województwie świętokrzyskim” – to tytuł debaty

zdrowotnej, którą otworzył wicewojewoda Grzegorz Dziubek. Spotkanie odbyło się

w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Li sta wnio sków re ko men do wa -

nych do udzie le nia wspar cia na

za kup po mo cy dy dak tycz nych 

do miejsc za baw w szko le oraz

utwo rze nie szkol ne go pla cu 

za baw do stęp na jest na 

stro nie in ter ne to wej Świę to -

krzy skie go Urzę du Wo je wódz -

kie go www.kiel ce.uw.gov.pl.

Za kwa li fi ko wa ne do do fi nan so -

wa nia zo sta ły wszyst kie wnio -

ski, któ re zo sta ły zło żo ne do

Wo je wo dy Świę to krzy skie go

w paź dzier ni ku i li sto pa dzie

2012 r.

„Ra dos na szko ła”

Zakończył pracę, powołany przez wojewodę, zespół do oceny wniosków zgłaszanych na

terenie województwa świętokrzyskiego w ramach rządowego programu wspierania

w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków

nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół

muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła”.

W ra mach ak cji spraw dzo no

m.in., czy gmi ny wy wią zu ją się

z obo wiąz ku usta wy o utrzy ma -

niu czy sto ści i po rząd ku, zgod -

nie z któ rą „udo stęp nia ją na

stro nie in ter ne to wej urzę du

adre sy pun któw zbie ra nia zu ży -

te go sprzę tu elek trycz ne go na

swo im te re nie”. Jak twier dzą or -

ga ni za to rzy kam pa nii, tyl ko 10%

gmin re a li zu je ta ki obo wią zek.

Aby do trzeć z in for ma cja mi

o pun ktach zbiór ki elek tro od pa -

dów do jak naj wię kszej licz by

miesz kań ców, stwo rzo no w ra -

mach pro jek tu ogól no pol ską ma -

pę pun któw zbie ra nia „elek troś -

mie ci” – znaj du je się ona pod in -

ter ne to wym adre sem www.Elek -

tro Ma pa.pl. Wy star czy wpi sać

np. kod po czto wy lub na zwę

miej sco wo ści, aby od na leźć naj -

bliż sze pun kty zbiór ki. Ma pa ta

jest na bie żą co ak tu a li zo wa na.

Wię cej in for ma cji o kam pa nii na

stro nie in ter ne to wej www.elek -

tros mie ciw sie ci.pl. 

Uwol nij świat od elek tro od pa dów

Kampanię edukacyjną „Oddaj elektroodpady w dobre miejsce” prowadzi CECED Polska,

Związek Pracodawców AGD. Niekomercyjny projekt został dofinansowany przez Narodowy

Fundusz Ochrony Środowiska. 

Nad Sil ni cą, oprócz uśmiech -

nię tych dzie ci, po ja wi ły się ma -

rzan ny przy go to wa ne przez

uczniów kie lec kich szkół i wy -

cho wan ków przed szko li. Pod -

czas spot ka nia we so ło, głoś no,

mu zycz nie i ko lo ro wo przy wo ły -

wa no wspól nie naj bar dziej ocze -

ki wa ną po rę ro ku – wios nę. Na -

stęp nie ku kły prze nie sio ne zo -

sta ły do Mu ze um Za ba wek i Za -

ba wy. 

Ra zem bu dzi li wios nę 

W imprezie pod hasłem „Obudź się na wiosnę” wziął udział wicewojewoda Grzegorz

Dziubek. Coroczny happening, organizowany przez Polskie Radio Kielce, odbył się na

kieleckim Mostku Karskiego. 


